
COPIA: EMBALADO EMISIÓN: SEP 2016REVISIÓN : 01CÓDIGO: PRD-DOC-ET/DBI609

ID PIEZA CANT.
1 DBI609 1
2 PLACA ANCLAJE M12 ZINC.DOR.  C/ALAMBRE 6
3 TORNILLO HEX. ZINC.DOR.GR.8.8 M12 P1.75 X 90mm 2
4 ARANDELA PLANA Ø12 ZINC.DOR. 6
5 ARANDELA DENTADA Ø12 ZINC.DOR. 6
6 TORNILLO HEX. ZINC.DOR.GR.8.8 M12 P1.25 X 25mm 4
7 TORNILLO HEX. ZINC.DOR.GR.8.8 M12 P1.75 X 35mm 4
8 TORNILLO HEX.ZINC.DOR.GR.8.8 M8 P1.25 X 20mm 10
9 ARANDELA PLANA Ø8 ZINC.DOR. 14
10 ARANDELA DENTADA Ø8 ZINC.DOR. 12
11 TUERCA HEX.ZINC.DOR.GR.5 M8 P1.25 4
12 TORNILLO CAB. BOTON. ZINC.NEGRO AUTOMOTRIZ GR.8.8 M8 P1.25 X 25mm 2
13 ARANDELA PLANA Ø8 ZINC.NEGRO AUTOMOTRIZ 2
14 REGATÓN 2½" 2
15 DBI609-3 2
16 CALCO "STEELTIGER" NEGRA 100 x 20mm 1

DEFENSA BAJA INOXIDABLE
DBI609

TOYOTA HILUX CAB. SIMPLE/DOBLE - SW4 2016->
INSTALACIÓN - EMBALADO

Instalación:
 

En primera instancia retirar, momentáneamente, las 2 grampas 1.
plásticas que sujetan el cobertor plástico del gancho de 
remolque del vehículo sector delantero (en ambos lados).
Luego, ensamblar toda la defensa como se indica en la imagen, 2.
ajustando sus tornillos.
Colocar toda la defensa baja armada, regularla en la posición 3.
deseada y ajustar los tornillos de los soportes.
Finalmente, volver a colocar las grampas plásticas.4.

SOPORTE VISTA INFERIOR LADO CONDUCTOR

SOPORTE LADO
CONDUCTOR

GANCHO 
REMOLQUE

CHASIS

14

2

2

3

3
6

5 4

45

4
5

6

4 5

4
5

6 4
5

6

788
9

10

8 9

10

7

10

12
8

998
7

8
7 7

9
8

1

897

9
8

7

98
8
9

7

11

11
12

13

13

14

13

1

2

2
3

3 45

4
5

4

5
4 5

6

6

6

12

11
7

712
11

13


